
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2020-114

PUBLIÉ LE 31 JUILLET 2020



Sommaire

Direction des Ressources Humaines et des Moyens
2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en

fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud  (8 pages) Page 3

2A-2020-07-31-001 - DRHM-BCI
Arrêté arrêté portant délégation de signature aux

sous-préfets pour l’administration de l’État dans le département de la Corse-du-Sud  (3

pages) Page 12

2A-2020-07-31-002 - DRHM-BCI
Arrêté Portant délégation de signature à M. Guillaume 

LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la

Corse-du-Sud  (3 pages) Page 16

2



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-07-31-003

DRHM -BCI

Arrêté portant délégation de signature à des agents en

fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 3



Direction des ressources humaines et des moyens

PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n''

portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements

et des régions ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles ;

Vu le décret n°97-583 du 30 mai 1997 modifié, relatif au statut particulier des directeurs, attachés principaux

et attachés de préfecture ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les réglons et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER, secrétaire
général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck ROSINE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du Préfet de
Corse, préfet de la Corse-du-Sud — M. Franck ROSINE, préfet hors classe, publié au Journal Officiel du
23 juillet 2020 ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2A-2019-09-24-002 du 24 septembre 2019 portant organisation en directions,
services et bureaux de la préfecture de Corse et de la Corse-du-Sud ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à la vacance du
poste :

ARRETE

Article 1 : Direction de la réglementation et des libertés publiques

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Luc SOURCIER, conseiller d'administration, directeur
de la réglementation et des libertés publiques, à l'effet d'engager sur le programme 303
« immigration et asile » la commande auprès des prestataires titulaires du marché interprétariat et

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11 h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.qouv.fr - www.corse-du-sud.gouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 4



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 5



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 6



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 7



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 8



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 9



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 10



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-003 - DRHM -BCI
Arrêté portant délégation de signature à des agents en fonction à la préfecture de la Corse-du-Sud 11



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-07-31-001

DRHM-BCI

Arrêté arrêté portant délégation de signature aux

sous-préfets pour l’administration de l’État dans le

département de la Corse-du-Sud 

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-001 - DRHM-BCI
Arrêté arrêté portant délégation de signature aux sous-préfets pour l’administration de l’État dans le département de la Corse-du-Sud 12



■  Direction des Ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

Portant délégation de signature à M. Guillaume LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de
cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements

et des régions ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives

individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 28 juin 2017 nommant M. Xavier DELARUE, administrateur

civil hors classe, en qualité de sous-préfet hors classe, coordonnateur pour la sécurité auprès des

préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de mission auprès du préfet de Corse, préfet de

la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse ;

Vu le décret du Président de la République du 31 juillet 2018 nommant M. Guillaume LERICOLAIS,

directeur de cabinet de la préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET,

sous-préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du Préfet de

Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROBINE, préfet hors classe, publié au Journal Officie! du

23 juillet 2020 ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à la vacance du
poste ;

ARRETE

Article 1"- Délégation de signature est donnée à M. Guillaume LERICOLAIS sous-préfet, directeur de cabinet du

préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud, à l'effet de signer tous les actes relevant de ses attributions,

notamment dans les matières suivantes :

polices administratives (réglementation de la détention des armes, débits de boissons, discothèques,

vidéoprotection, chiens dangereux, casinos, gardes particuliers, régie de recettes, manifestations sur la

voie publique, décisions d'interdiction de stade) ;

établissements recevant du public (présidence de la commission de sécurité en matière d'établissement

recevant du public et en matière de terrains de camping et de stationnement de caravanes) ;

les concours de la force publique.

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11 h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.QOuv.fr - w/vw.corse-du-sud.qouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-001 - DRHM-BCI
Arrêté arrêté portant délégation de signature aux sous-préfets pour l’administration de l’État dans le département de la Corse-du-Sud 13



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-001 - DRHM-BCI
Arrêté arrêté portant délégation de signature aux sous-préfets pour l’administration de l’État dans le département de la Corse-du-Sud 14



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-001 - DRHM-BCI
Arrêté arrêté portant délégation de signature aux sous-préfets pour l’administration de l’État dans le département de la Corse-du-Sud 15



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-07-31-002

DRHM-BCI

Arrêté Portant délégation de signature à M. Guillaume 

LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet

de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-002 - DRHM-BCI
Arrêté Portant délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 16



■  Direction des Ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

Portant délégation de signature à M. Guillaume LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de
cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements

et des régions ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives

individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 28 juin 2017 nommant M. Xavier DELARUE, administrateur

civil hors classe, en qualité de sous-préfet hors classe, coordonnateur pour la sécurité auprès des

préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud et chargé de mission auprès du préfet de Corse, préfet de

la Corse-du-Sud et du préfet de la Haute-Corse ;

Vu le décret du Président de la République du 31 juillet 2018 nommant M. Guillaume LERICOLAIS,

directeur de cabinet de la préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET,

sous-préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du Préfet de

Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROBINE, préfet hors classe, publié au Journal Officie! du

23 juillet 2020 ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à la vacance du
poste ;

ARRETE

Article 1"- Délégation de signature est donnée à M. Guillaume LERICOLAIS sous-préfet, directeur de cabinet du

préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud, à l'effet de signer tous les actes relevant de ses attributions,

notamment dans les matières suivantes :

polices administratives (réglementation de la détention des armes, débits de boissons, discothèques,

vidéoprotection, chiens dangereux, casinos, gardes particuliers, régie de recettes, manifestations sur la

voie publique, décisions d'interdiction de stade) ;

établissements recevant du public (présidence de la commission de sécurité en matière d'établissement

recevant du public et en matière de terrains de camping et de stationnement de caravanes) ;

les concours de la force publique.

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11 h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.QOuv.fr - w/vw.corse-du-sud.qouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-002 - DRHM-BCI
Arrêté Portant délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 17



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-002 - DRHM-BCI
Arrêté Portant délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 18



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-07-31-002 - DRHM-BCI
Arrêté Portant délégation de signature à M. Guillaume  LERICOLAIS , sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud 19


